הרב השישי שהצטרף אליהם להסמיך את מולא ניסן כשוחט היה כאמור שד"ר מצפת, אך לצערנו אין בידינו שמו. וכך כתב: 'בהיותי בשליחותיהו דרבנן עיה"ק [עיר הקודש] צפת נחני ה' פה אצפהאן יע"א [וגן עליה אלוהים] ובא לפני ההוא גברא וסר סכינא לפני בדקתיהו והנה מה עוד [...]'.<sup>8</sup>

הרב מולא ניסן בן אליהו הוסמך לשוחט בשנת תרמ"ו (1886), אך לימים התעלה על הרבנים שהסמיכוהו, ובשנת 1897 כבר היה רב קהילת יהודי אצפהאן וראש הדיינים.<sup>9</sup> הבולט שבחותמים על כתב הסמכתו לשוחט היה הרב אברהם בן יחזקאל,<sup>10</sup> ושמו הופיע מאוחר יותר ברשימת הרבנים שישבו בבית הדין בראשות מולא ניסן.<sup>11</sup> הניאל צדיק כתב שאלעזר בנו של

16 יהודי ששב לפרס מביקור בארץ־ישראל עוטר בתואר חאג'י, כמנהג המוסלמים, המעניקים לעולי הרגל השבים ממכה את התואר חאג'. ראו: ניימרק, עמ' עט.

17 לפי תיעוד בעל־פה מבני המשפחה שליוו אותו במסעו לארץ־ישראל.

18 בידי מכתב מהרב קוק אל הרב רחמים מלמד הכהן, והוא כתב הסמכה לספרו 'כיסא רחמים', שיצא לאור בשנת תרע"א (1911). על פי עדות בעל־פה שמסר לי בנו של הרב רחמים מלמד הרב פרופ' עזרא ציון מלמד, הרב קוק עיטר את אביו באצטלה דרבנן וצירפו לבית הדין שלו בירושלים.

19 בהדפסת כתב ההסמכה בנספח למאמר זה סומנו החרוזים בלכסן, והמילים המובלטות נדפסו בגופן מודגש וגדול.

20 על היתרי שחיטה מאיראן ראו: צדיק, עמ' 303. כתב ההסמכה נבדל מכתבי הסמכה אחרים שמצאתי בספרייה הלאומית

קירות מעושרים פסיפס בבית הכנסת של הרב מולא ניסן בן אליהו, בית הכנסת נמצא במחלה (גטו) היהודי באצפהאן וקיים עד היום (באדיבות 7DORIM.COM)

רק דברי הרב הירושלמי יוסף בן נסים אשכנזי וחתימתו ברורים – מאחר שלא נותר מקום בתחית הרף, הוא כתב את דבריו לאורך שולי הרף. שנת ההסמכה צוינה בפסוק: 'כי ירחיב ה' את גבֶלְךָ כאשר דבר לך אמרת [תרמ"א, 1881] יום שלישי בשבת אכלה בשר כי תאוה נפשך'.<sup>21</sup>

ידיעותיו ומעלותיו של הרב מולא ניסן בן אליהו כמתואר
בכתב ההסמכה

לפי הנאמר בכתב ההסמכה הוסמך מולא ניסן לשחיטה בהיותו בן עשרים ואחד בלבד. כדי לקבל הסמכה היה עליו ללמוד הלכות שחיטה. הלימוד העיוני מבוסס על הלכות ב'שולחן ערוך' חלק 'יורה דעה' – הלכות שחיטה, כיסוי הדם, טרפות וכדומה – ומפרשיהן.

בספרייתו של הרב ניסן בן אליהו שהועלתה ארצה נמצאו ספרים שעוסקים בהלכות שחיטה,<sup>23</sup> ונראה שהיו לפניו כשלמד את הנושא: ספרו של ר' אלכסנדר

במבנהו העמוס וכן במספר החותמים. מצאתי כתבי הסמכה מקהילות שונות הכתובים בצורה מסודרת, בשורות ישרות, וחלק מהם נמצאו במסגרת יפה ומרשימה. כתב סמיכה לשחיטה מאסתאנבול, ט"ז במרחשוון תרע"ז (12 בנובמבר 1916), חתום בידי ראש רבני תורכי חכם באשי ר' חיים נחום. בראש הדף חתמו שניים מזקני השוחטים ואחריהם שלוש רבני הקהילה שהיו ממונים על כשרות המאכלים. הסמיכה ניתנה לשוחט ניסים אברהם שאול. נמצא גם כתב הסמכה לשחיטה ליהודי באפגניסטאן שהסמיכו הרב יוסף חיים בן פנחס (פנחסוב טשקנט), רבה של טשקנט, שנמלט מהשלטונות הסובייטיים והגיע לקנדהאר.

דעה' בשולחן ערוך] אתמחי גברא ואנש
[התמחה גבר ואדם] ל [...] מן יומא דנן ולעלם [מן יום שלנו ולעולם] ולראיית אמת וצדק ומכתב
לחזקיהו ולראיית האמר [...] ביד מר"ן הי"ו הנז"ל פה עי"ת [עיר תהילה] אצפהאן יע"א [יגן עליה אלוהים]
ביום שלישי בשבת [...] שנת / כי ירחיב ה' אלהיך את גבְלְךְ כאשר דבר לך ואמר"ת [שנת תרמ"א,
1881] אכלה בשר כי תאווה נפשך [בכל ...] אות נפשך תאכל בשר [דברים יב, כ] / [והכל שריר ובריר וקיים]

[א]

לך אכול בשמחה את לחמך ושתה
בלב טוב את ייניך לא כחל ולא
שרק ולא פירכוס ויעלת חן
ונוח מצא חן בעיני ה' על כן [...] ]
סמכתי את ידי חירגא דלית [זהרורית שאין]
קמינא קטינא כעפרא דארעא [כמוה קטן כעפר הארץ]
הצעיר יהודא בכה"ר [בן כבוד הרב] יוסף זלה"ה [זיכרונו לחיי העולם הבא]